
                                                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” - Viale Paganini, 21 - 28047 OLEGGIO (NO) 
                                          Tel. 0321-91226 - www.icoleggio.edu.it E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 
                                                                          Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 
 

 

 1 

 

Prot. vedi segnatura        data, vedi segnatura 
Codice CUP: H34D23002930006  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icoleggio.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA/E PROVVISORIA/E AVVISO di selezione per il 

conferimento di incarichi individuali per il conferimento di incarichi individuali per 43 esperti 

e 43 tutor per percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

STEM, digitali e di innovazione, finalizzati alla promozione di pari opportunità di genere 

nell’accesso agli studi e alle carriere STEM, hanno come obiettivo il rafforzamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione da parte degli studenti in tutti i cicli scolastici, con 

particolare attenzione al superamento dei divari di genere nell’accesso alle carriere STEM per 

il Progetto PNRR –” Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 3.1 Nuove competenze e 
nuovi linguaggi - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-34205 - Titolo VerjuSkills@2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e ricerca - Componente 1 - Potenziamento 
dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di 
investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 137.222,04 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto VerjuSkills@2024 presentato in data 31/01/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010983 - 24/10/2024 - IV.2 - I

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


                                                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” - Viale Paganini, 21 - 28047 OLEGGIO (NO) 
                                          Tel. 0321-91226 - www.icoleggio.edu.it E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 
                                                                          Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 
 

 

 2 

PRESO ATTO  che in data 18.02.2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 2095 del 21.02.2024; 

VISTO l’ avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali per il 

conferimento di incarichi individuali per 43 esperti e 43 tutor per percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali 

e di innovazione, finalizzati alla promozione di pari opportunità di genere 

nell’accesso agli studi e alle carriere STEM, hanno come obiettivo il 

rafforzamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione da parte degli 

studenti in tutti i cicli scolastici, con particolare attenzione al superamento dei 

divari di genere nell’accesso alle carriere STEM per il Progetto PNRR –” 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation       

EU – “ Azioni  di  potenziamento  delle  competenze  STEM multilinguistiche” – 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula 

di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo 

pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM ;(prot. n. 9738 del 1 OTTOBRE 2024) 
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n.  49    candidature per lo 

svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso e che le stesse non si 
sovrappongono; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie  provvisorie con attribuzione dei  relativi incarichi: 
 
COGNOME NOME                                       Classi Assegnate/CORSO STEAM 

Andrini  Pamela  
Tutor Verdi/ Grigi-Techno atelier Infanzia - Primaria 

Ardizzoia  Barbara  
Esperto 3B/3E- Geogebra e giochi matematici 

Ascolese Angela Tutor 3A Rodari /Esperto 3B Rodari - Book creator 

Berra Elisa Esperto 3A Maraschi /Tutor 3C Maraschi-Albi Illustrati 

Bertani Cristina Tutor Tartarughe-Techno atelier Infanzia - Primaria 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010983 - 24/10/2024 - IV.2 - I

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


                                                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” - Viale Paganini, 21 - 28047 OLEGGIO (NO) 
                                          Tel. 0321-91226 - www.icoleggio.edu.it E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 
                                                                          Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 
 

 

 3 

Bertinotti Ilaria Esperto 3F/Tutor 3G-Fare e Sperimentare 

Bonini Silvia Tutor 3B Maraschi-Albi Illustrati 

Borgia Rita Esperto 1 Palestrini/Tutor 2 Palestrini- Techno atelier Primaria - 

 

Bovio Sara Esperto 4 Palestrini/Tutor 5 Palestrini.-Book creator 

Brusati Valeria Esperto 2A/2B Rodari-Book creator 

Canciani Gabriella Esperto Tartarughe/Meduse- Techno atelier Infanzia – Primaria Esperto Farfalle RoBeene 

Smart 

Cardani Cinzia Esperto Gialli-Albi Illustrati 

Cardano Monica Tutor Meduse/Tutor Farfalle- RoBeene Smart 

Colombo Giada Esperto Rossi/ Studiamo con le emozioni 

Colombo Alessandra Esperto Leopardi/verdi /Tutor Lilla- Techno atelier Infanzia 

Cominotti Verena Tutor 1  Palestrini/Esperto 2 Palestrini- Techno atelier Infanzia 

D’Astolto Barbara Tutor 1B Rodari-Fare e Sperimentare 

De Rose Francesco Esperto 3G Verjus- Fare e Sperimentare 

Di Spirito Raffaella Tutor 1B Rodari- Fare e Sperimentare 

Diana Erika Tutor Leopardi/Esperto Lilla- Techno atelier Infanzia 

Divignani Annalisa Tutor 3F Verjus- Fare e Sperimentare 

Faccin Alessandro Esperto 1C Verjus/Tutor 1G Verjus- Techno atelier Infanzia 

Fasolo Francesca Esperto 1D Verjus- Digital storytelling 

Ferrari Flavia Esperto 1A/1G Verjus-Tutor 1C Verjus- Techno atelier Secondaria di I grado 

Fortina Silvia Esperto 1A Maraschi/Tutor 1B Maraschi - Studiamo con le emozioni 

Gaggini Giulia Esperto Grigi Techno atelier Infanzia - Tutor Rossi- Studiamo con le emozioni 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010983 - 24/10/2024 - IV.2 - I

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


                                                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” - Viale Paganini, 21 - 28047 OLEGGIO (NO) 
                                          Tel. 0321-91226 - www.icoleggio.edu.it E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 
                                                                          Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 
 

 

 4 

Guenzi Lorena Tutor 3C/3E Verjus- Geogebra e giochi matematici 

Maderna ChiaraFr Esperto Azzurri/Giraffe- Albi Illustrati 

Magret Sophie Tutor Azzurri/Giraffe- Albi Illustrati 

Maramonte Francesca Tutor Api/Esperto Delfini- Techno atelier Infanzia 

Mariano Annarita Tutor 1A Maraschi/Esperto 1B Maraschi - Studiamo con le emozioni 

Mazzon Chiara Esperto Api/Tutor Delfini - Techno atelier Infanzia 

Milasi Teresa Esperto 3A Rodari /Tutor 3B Rodari-- Book creator 

Moretti Agata Tutor 3D Verjus -Geogebra e giochi matematici 

Murè Giovanna Esperto 1A/1B Rodari- Fare e Sperimentare 

Nava Rita Tutor 3 Palestrini/Esperto 1B Verjus -Techno atelier Secondaria di I grado 

Oberti Elisa Tutor 1D Verjus/Esperto 1E Verjus- Digital storytelling 

Peruzzo Arianna Tutor 1E Verjus- Digital storytelling 

Sala Marilena Esperto 3C/3D Verjus -Geogebra e giochi matematici 

Salari Valentina Esperto 3 A Verjus-Geogebra e giochi matematici 

Steffanini Niccolò  

Tutor 1A Verjus/Esperto1 F Verjus/-Techno atelier Secondaria di I grado 

Suno Stefania Tutor 1F Verjus- Techno atelier Secondaria di I grado 

Suno Anna Tutor 3A Verjus/3B Verjus-Geogebra e giochi matematici 

Suppa Francesco Esperto 3C Maraschi-Albi Illustrati 

Teli Battistina Tutor Gialli-Albi Illustrati 

Tibaldi Olga Tutor 4 Palestrini/Esperto 5 Palestrini-Book creator 

Tornese Veronica Tutor 3A Maraschi/Esperto 3B  Maraschi -Albi Illustrati 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010983 - 24/10/2024 - IV.2 - I

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it


                                                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” - Viale Paganini, 21 - 28047 OLEGGIO (NO) 
                                          Tel. 0321-91226 - www.icoleggio.edu.it E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 
                                                                          Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039 
 

 

 5 

Valenzisi Raffaella Esperto 3 Palestrini/Tutor 1B Verjus -Techno atelier 

Vanolo Sara Tutor 2A/2B Rodari /Book creator 

 

 
Visto l’avviso di selezione per 43 Docenti Esperti e 43 Docenti Tutor per percorsi di 
orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente 
Scolastico, entro 7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 
pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

 

                                                            Il Dirigente Scolastico – 

                                                                (Ing.    Claudia Faccin) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione digitale 

 

NOIC81600D - A1314D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010983 - 24/10/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da CLAUDIA FACCIN

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it

		2024-10-24T16:09:57+0200
	CLAUDIA FACCIN




